
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 218 del  04/11/2022

Assessore Proponente: PINI ILARIA

OGGETTO:  REALIZZAZIONE  PROGETTI  P.E.Z.  A.S.  2021/22  -  CONTRIBUTO 
ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GIUSTI" DI CAMPO NELL'ELBA

L’anno duemilaventidue addì quattro del mese di novembre alle ore 13:20   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 218 del  04/11/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visti i  progetti  ricompresi  nel  Piano Educativo Zonale elaborati  dai  docenti  dell’Istituto 
Comprensivo relativamente all’anno scolastico 2021/2022 i quali, a seguito della Delibera-
zione di Giunta Regionale n.1116 del 28.10.2021 che approva le “Linee guida per la pro-
grammazione  e  la  progettazione  educativa  integrata  territoriale  –  Anno  scolastico 
2021/2022” e del successivo Decreto Dirigenziale n.23341 del 27.12.2021, vengono in 
parte finanziati dalla Regione Toscana, attraverso quota parte di un importo complessivo 
pari ad € 56.061,85, destinato all’intera zona Elba e gestito dal Comune di Portoferraio in  
quanto individuato in sede di Conferenza zonale per l’educazione e l’istruzione quale Co-
mune capofila di tutta la zona per l’intero progetto, così come richiesto nelle linee guida 
regionali;
Dato  atto che  le  linee  guida  approvate  con  la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n. 
1116/2021 sopra richiamata prevedono la compartecipazione nella misura minima di alme-
no il 15% dei costi progettuali relativi ai progetti didattici rientranti nel Piano Educativo Zo-
nale ad integrazione del contributo regionale previsto;
Ritenuto opportuno, per la realizzazione dei progetti rientranti nel PEZ ed in continuità con 
i precedenti anni scolastici, prevedere quale quota comunale la somma di € 3.800,00, mag-
giore rispetto alla quota di compartecipazione, che rapportata al coefficiente del Comune di 
Campo nell’Elba all’interno della Conferenza zonale per l’educazione e l’istruzione, calcola-
to in 15,14 in base ai dati ISTAT riferiti  agli  abitanti del territorio comunale, è pari ad € 
1.273,16;
Valutata, pertanto, l’opportunità di sostenere economicamente i progetti dell’Istituto Com-
prensivo ricompresi nel Piano Educativo Zonale, destinando a tal fine un importo comples-
sivo massimo di € 3.800,00 quale compartecipazione ai progetti P.E.Z.;
Dato atto che la spesa troverà imputazione al Codice di Bilancio 04/06/1040104/001 capi-
tolo 104050503000/0 annualità 2022 del Bilancio di previsione 2022/2024;
Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici ai sensi dell’art.49 
D. Lgs. 267/2000;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

per quanto espresso in premessa:

1. di prevedere l’erogazione di un contributo massimo di € 3.800,00 a favore dell’Istituto 
Comprensivo “G. Giusti” di Campo nell’Elba destinato al cofinanziamento dei progetti 
ricompresi nel Piano Educativo Zonale relativi all’A.S. 2021/2022;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
04/06/1040104/001 capitolo 104050503000/0 annualità 2022 del Bilancio di previsio-
ne 2022/2024, che presenta congrua disponibilità;

3. di  trasmettere  il  presente  deliberato  al  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  e 
all’Istituto Comprensivo “G. Giusti” di Campo nell’Elba per tutti i necessari e opportuni 
atti e i provvedimenti di competenza, dando atto che l’erogazione del contributo do-
vrà avvenire sulla base della presentazione di idonea rendicontazione della spesa;



4. di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile in considerazione dell’urgenza di provvedere 
in merito, onde consentire la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e l’attuazione 
delle procedure necessarie, nei termini fissati per la conclusione del procedimento.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 55 del 04.11.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 218 del 04/11/2022
	Deliberazione n. 218 del 04/11/2022
	D E L I B E R A

